AN. 20. 10.

Insi per aduerte, quod illi de potentia Dei in

UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

DOMINICA QVARTA QVADRAGESTIMA.

etum non prophetam sed seruum appellat Dei? Cur non *Vir desideriorum*, vt alias, sed *Serue D. i.* q. d. Amice charissime, Daniel seruus es Dei, atque in dubium erat, quod te illi seruenter, uoluerat in illum oculos conseruentem, vt eius obedientias mandatis fame, non effet occisurus. *Tolle prandium, quod misisti ibi Deus.* Ipse est, qui tibi hoc misit. In gentia procumbens Daniel ait: *Recordatus es mei Domine Deus meus,* & non de reliquis diligentes te. Labet audire D. Basilius. Ne vir S. iopha premeretur, temporis momentum sanctorum penetravit, quantum à Babylone distat Iudea. O charissime, viuam dum labore permisit mille leonibus circumdatu, ut deuorare te filii, amici, propinquai, auditores, debita, iuopia, & fames velle videantur: oculos suscum ad Deum tolleres, & in illum cor tuum defigeres, illique ex animo seruite propinquas! vt nam tu misericordia, quae tibi persuades, quod te velut tamelici leones dilaniant auxilij timotes, curaque vales; vt ignores unde tibi videntur, unde vestitus adueniat, te recolligeres, tua presentem peccata cōfiterentur, & serio diuinium intēderes obsequium quām cito perciperes nescia vnde, vel quomodo, velut per aeris vacua, qualiter quidam aduolaser Abacuc, ubique diceret: *Seruis Dei tolle prandium, quod misisti ibi Deus.*

§. 4. Vnde ememus panes? *Seruis Dei non deficit alimentum, quibus & uisiter & honorifice succurrit, non sicut diabolus, mundus, & caro.*

¶ 12 *O*culos suos Dominus in illos deficerit, qui iudos in illum defixerat: nec siltis hic, sed efficaciter agit de prouidient illis alimento. Sæpius diximus, speculum Deum esse lucidissimum. *Vis ut illud te aspicias, illud tu aspicere:* non enim tu oculos tuos maiori ad illud conuertes diligentia, quām ipsum ad te. Hoc diuinum ille spiritus sponsa sibi chariflina assertit D. Catharina Senensis, vt noster refert D. Antonius Archiepiscopus Florentinus: *Filia cogita de me, & ego cogita de te.* Numquid meliori tu, quam ego, lego ducetis? Numquid meliora tibi, quam mihi sunt viscera? Si igitur ad me tu configurabis, credisne quod ego te tibi decelinquam? Quam aperte locutus est D. Petrus Deo ieruentibus: *Omnem solitudinem vestram projecientes in eum: quia ipsi*

cura est de vobis. Fanulus, qui in campo pro Domino suo gnimiter laborat, de cibo non auxiatur: etenim nouit Dominum curam sui facti cepisse, sibi que prouidere, si talis sit qualis esse conuenit. Deone seruis & Laboras? lacta cogitasum tuum in Dominum: erit eterum ipse de te sollicitus. Eleganter hoc expetiit D. Cyriacus. *Quando fuitum est, ut iusto possent adesse subsistua vita, cum scriptum sit: Non occidat Dominus sicut animalia iusti?* Elias in solitudine coruscum ministramibus pascitur, & Daniels in lacu ad Leonum prandiam iussu regis inclusus, prandium diuinitus apparuit: & tu metuus, ne operatus ^{2.} **II.** ubi, & Dominum pronuntias deit aliumnum: quando ipso in Euangelio ad exprobationem eorum, quibus mens dubia est, & fides parva, & contemnatur & dicitur: *Afficie voluntatis cali, Passiribus alimenta prestans, nec cibis deest, in Christiana re tua.* Dei seruo, tu operibus binas dedicas: in Domino suo choro putas aliquid deficiens? Unde bat incredula cogitatio? *Querite inquit Christus, regnum Dei primum,* & omnia ista apponen survo. Matt. 6. *Et apponit omnia dicit & iradi, quicunque regnum est in gloriam Dei queruntur.*

Hoc supposito tuis in necessitatibus non sit ea prima cura, non hoc te maximè sollicitet, vide tibi vita subsidia: sed loc attende, num illi debitis fetuas, num in illam cor tuum, an que reieccris: *Site reperias Dei immemorem,* si de illo non cogitassis, si nescias quid sit te ipsum, ut seruum fidem, eius siletate praefestis, si gressus tui non eius sequantur, sed Sathan vestigia, mentis tibi timendum, non enim tui habebit memoriam, non sollicitudinem. Olim vidit Zacharias quoddam incurias, Deique immonores, non vulgaribus oppressos calamitibus, intelligit autem vates Deum sic loquentem: *Zacharias. Non possum vos. Quod morior moriar, & quod suicidiar suicidiar, &c. Ne timueris, quod amplus de te sit sollicitus: si fame langueas, rabie torquerabis: si membris anxient, necesse consumaris. Vos mei visitis immemores, & ut memor sum vestri desideretis?* In quem expositulas, quod tibi necessaria deficiant, teque Dens extre- **III.** man pati indigentiam patiatur si tu ei vecors ne- Deus mag- gligas inservies serui Domino sincere, & confi- lis ob bes- de, quod tibi non dedit, nec te perire patiatur, nos be- Nolim omittere præclaram D. Ang. considera- dicit. tionem in Hilt. de Jacob & Ioseph. Ex matris **IV.** consilio Jacob profugus ad aunculum suum La- Laban ban proficitur. Erat hic idololacta, Dei iniuria ob meus, habebatque dominum suum ut inanum fa- rita la- num idolatum. Ingreditur illam Jacob, & cum eob. modi-

modicis. Laban gauderet opibus, quam pri-
mum Jacob illam ingreditur, per amplam. Deus
suum illi superinfundit benedictionem, eiusque
domini ob meira Jacob infusus: & cum hac
sit adeo efficax, continuo cumulatum acref-
scunt illi facultates, ut, quod duobus verbis
diximus, Laban euaderet omnium datussum:

Geu. 30.

30.

Hoc Jacob postmodum Labano obiecit: Modicum
labuisti, antequam venire ad te. Entra diues effe-
ctus es, benedixit; tibi Dominus ad introitum meum.

Confidera Ioseph. A Fratribus viginti distracti-

43. 13. haret in Ægypto, à Putiphar Pharaonis Eunu-
cho emitui, quem in domum suam amādar man-
cipium.

Putiphar. illi suam Deus largam depluit benedictionem,

Joseph. ex qua brevi tempore se cunctis gaudet opibus

affari abundantem. Benedixit Dominus domum

Ægypti proper Ioseph, & multiplicauit tam in

adibis, quam in agris cunctam eius substantiam.

Ipsius Deo Rex Pharaon cunctis praescribit man-
datum obfetricibus Ægyptiis, & quoties mu-
lieribus Israelitarum patientibus affilient,

cunctos mares (horrefo referens) in flumen

emergent. Ille pietate permissus, nedium tam

crudeli facinus non patrunt, sed & recens u-
tos masculos toto sume conamine nisi conferre

Pharaoni mendacium imponentes, quod litera-

litarum mulieres tanta valerent pariendo an-

dustria, ut illis accedentes iam partum essent

enixa, insattemque alio transportarent. Deo li-

cer mendacium immo pere dispiceat, quod

ne ob totius esse mundi salutem proloquendum,

illii tamen in canum placuit obfeticum pia in

populum sumi misericordia, ut illis propterea

supta modum benedixerit eumque domos omi-

nigens bonis impluerit, ita ut illis nulli essent

in terra ditiones. Circa hoc eleganter discurrunt

D. August. a & D. Gregor. b Nec hoc s. tacuit

Eloquium c Obstetrics non fecerunt iuxta praece-
b. Lib. 18. ptum Regis Ægyptiss conservabant mares. Valeat

Moral. igitur, obsecro, inquit D. August. modo ratio-

c. 2. & 3. ut tantum prospicit vberate, ut domum eius bo-

nis impletar, qui illam & idolis & idololatrijs

implerat, eo solum titulo quod Jacob illam in-

Quanto tranerat, videtur inibi, quod ipsum Jacob fame

magis permettes intuire? Nendum hoc non permisit,

i. istis pro-

venim & ipsa de omnibus prouidit toto suo

audebit.

VII. VIII. tantum prospicit vberate, ut domum eius bo-

nis impletar, qui illam & idolis & idololatrijs

implerat, eo solum titulo quod Jacob illam in-

Quanto tranerat, videtur inibi, quod ipsum Jacob fame

magis permettes intuire? Nendum hoc non permisit,

i. istis pro-

venim & ipsa de omnibus prouidit toto suo

audebit.

quos accola morabatur) ut multa seminantisibus
parvum tamen messem colligentibus, huic tamen
omnia copiose redundant, & qui parvum semina-
bat, fructum reserret centefimum. Ita ut cum
Palestini illi modicent, vellentque de terra sua
profugum eliminate, hæc tanta frugum coja
illis oculos aperuit, quo liquido coularet a Deo
tantam illi prouidire vberatem, vnde velut tanti
Domini seruo humiles se eius peccatis prostrati
runt. Qui Ægyptio infideles & peccatori plero-
rum tanta concilia bona, ut illis dominus eius repleverit
eo tantummodo nomine, quod Ioseph illam
fuerat ingressus forte indicabis, quod ipsum Iose-
ph inopia languescere patietur? Parum est,
quod hoc non fecerit, inopere & in eius tribula-
tionibus, servitu, & carceribus, illi socius
adhæsit indipudens, & non dereliquit
&c. Defendit cum illo in fœnam, & in vinculo
non dereliquit illum. Non solum necessaria illi mi-
nistrando vita subsistit, sed ad tantam illum ex-
tollendo celistinum, ut ille fuerit, qui mun-
dum viuorum in septenni illa nouissima fame
tempore Regis Pharaonis, ne perire, prouide
fusinuet. Qui Ægyptiis obstetricibus tam e-
pulentes consuluit, eo quod tam diligenter filio-
rum populi sui seruandæ studuerat incoluntari;
cum ita sit, quod nempe fingendo mendacium,
dispicere medium, quo vix sunt, nunquam
de eo timendum, quod suos deseret necessarijs
victus deslitatos? Absit omnino, quinimo taliter
illis lucerit, ut cum deferta perambularet
omnis victus mopes, illis de celo prandium emi-
serit Angelicus manus præparatum: pariter
& de petris non semel potum eduxerit suauissi-
mum: si quando populum appetitus alio car-
nium, illi per aera denuntit catervas cortinacum,
quas capere, quas licet e concedere ad lateta-
tem. Argumentum D. August. Si pacis latronem D. Aug-
ust. non pacis innocentem? Si pacis damnum, non in Ps. 61.
pacis liberando?